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I den första delårsrapporten för 2026 har beaktats helheten för 
ekonomin, verksamheten och verksamhetsmiljön under tiden 1–
3/2026 i förhållande till budgeten och dispositionsplanen 2026. 
  
De mål som finns inskrivna i budgeten för år 2026 och som baserar 
sig på stadens strategi beaktas i planeringen och verkställandet av 
verksamheten, och i samband med delårsrapporterna utvärderas hur 
väl målen har uppnåtts. Sektorns mål har fastställts så att de 
underlättar uppföljningen av verksamhetens resultat på lång sikt, 
varför de i detta skede endast delvis har uppnåtts. 
 
Bedömningen av hur den reviderade lagstiftningen om stödet för 
lärande som trädde i kraft 1.8.2025 inverkar på verksamheten och 
ekonomin ligger till grund för planeringen av det kommande 
verksamhetsåret. Genom att öka antalet speciallärare kan man allt 
bättre tillgodose behoven av olika stödformer, uppfylla lagens krav 
och stärka kompetensen inom alla serviceområden. 
 
Enligt lagen om småbarnspedagogik ska två tredjedelar av 
personalen år 2030 vara högskoleutbildade: socionomer eller lärare 
inom småbarnspedagogik. Trots de åtgärder som vidtagits för att 
förbättra tillgängligheten finns det fortfarande utmaningar när det 
gäller rekrytering av kompetent personal. Effekterna av de vidtagna 
åtgärderna utvärderas och nya möjliga åtgärder övervägs fortfarande 
för att säkerställa tillräcklig tillgång på behörig personal. 
  
Enligt befolkningsprognoserna kommer antalet barn inom våra 
tjänster att fortsätta minska under det kommande läsåret, i synnerhet 
inom den grundläggande utbildningen. Minskningen är dock så liten 
per enhet att den inte leder till att antalet grupper blir mindre. Därför 
har den inte heller någon större inverkan på kostnadsstrukturen för 
tjänsterna. Däremot blir effekten på statsandelarna betydande: inom 
den grundläggande utbildningen handlar minskningen om över 8 000 
euro per elev.   
 
Ur ekonomisk synvinkel följer sektorn i detta skede av året budgeten 
och dispositionsplanen. År 2026 har inletts utan några särskilda 
ekonomiska utmaningar inom alla serviceområden, varför 
utgångspunkten är att vi håller oss inom budgeten.   
 
Genomförandet av det av fullmäktige beslutade programmet för 
balansering av ekonomin och produktiviteten inom sektorn har för år 
2026 beaktats vid beredningen av budgeten. Utfallet på sektornivå 
uppföljs i samband med delårsrapporten. 
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